
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
Об организации и проведении муниципального  

этапа краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью выявления, поддержки                    
и поощрения эффективно работающих педагогов образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного образования, повышения их 
профессионального уровня, во исполнение приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 17 декабря 2021 г.                       
№ 3808 «Об организации и проведении краевых профессиональных конкурсов в 
Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап краевого профессионального конкурса  
«Воспитатель  года Кубани» (далее – Конкурс) со 2 июня 2024 г. по 13 июня   
2025 г. 

2. Утвердить: 
2.1. Порядок проведения Конкурса (приложение 1); 
2.2. План подготовки и проведения Конкурса (приложение 2); 
2.3 Состав организационного комитета Конкурса (приложение 3); 
2.4. Состав и регламент работы жюри Конкурса (приложение 4); 
2.5. состав и регламент работы счетной комиссии Конкурса (приложение 

5); 
2.6. Форму диплома (приложение 6)  
3. МКУ ЦРО (Калюжная) организовать: 
3.1.  Проведение конкурсных мероприятий;  
3.2. Методическое сопровождение конкурсных мероприятий; 
3.3. Освещение в СМИ Конкурса. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования обеспечить участие 
лучших педагогов дошкольных образовательных организаций в Конкурсе. 
5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий 
обязанности 
начальника управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Сучкова 
 


























